Transferências de Capital R$ 1.479.000,00 

2. DEDUÇÕES DE RECEITAS R$ -32.368.640,00 

Deduções do FUNDEB R$ -32.368.640,00 

3. TOTAL ORÇADO R$ 600.000.000,00 

Art. 4º. A Despesa total, no mesmo valor da Receita total é fixada: 

I - No Orçamento Fiscal, em R$ 256.803.760,00 (duzentos e cinquenta 

e seis milhões, oitocentos e três mil e setecentos e sessenta reais); 

II - No Orçamento da Seguridade Social, em R$ 343.196.240,00 

(trezentos e quarenta e três milhões, cento e noventa e seis mil e 

duzentos e quarenta reais). 

Art. 5º. A Despesa fixada à conta de recursos previstos nesta Lei, observada 

a programação constante da parte I, em anexo, apresenta por órgãos os 

seguintes desdobramentos: 

DISTRIBUIÇÃO POR 

ÓRGÃOS 
FISCAL 

SEGURIDAD

E 
TOTAL